
Sbírka zákonů a nařízení, ě. 72. 185

lhůtě uvedené v § 34, odst. 2 zákona ze dne
15. července 1927, č. 111 Sb. z. a n., proti ne
kalé soutěži, trestní oznámení pro některý 
z trestných činů uvedených v § 2 nebo v § 3 
tohoto zákona a odepřel-li veřejný žalobce stí- 
hati nebo skončilo-li trestní řízení zastavením 
nebo zprošťujícím rozsudkem, může býti sou
kromá obžaloba pro týž čin pro přečin porušo
vání a využívání obchodních a výrobních ta
jemství podle § 31 zák. č. 111/1927 Sb. z, a n., 
podána podnikatelem i tehdy, když lhůta uve
dená v § 34, odst. 2 zák, č. 111/1927 Sb. z. a n. 
již uplynula, nej později však do 15 dnů od té 
doby, kdy oprávněný podnikatel [§ 34, odst. 
3, písm. b) zák. č. 111/1927 Sb. z. a n.] byl 
o tom veřejným žalobcem nebo soudem zpra
ven a nebyl-li zpraven, do 2 měsíců ode dne, 
kdy trestní oznámení bylo odloženo nebo kdy 
zprošťující rozsudek nebo usnesení o zasta
vení řízení nabyly právní moci.

Veřejnost hlavního přelíčení.

§ 10.
Kromě případů uvedených v trestním řádu 

může býti veřejnost při hlavním přelíčení vy
loučena z moci úřední, na návrh strany nebo 
na návrh podnikatele (zájmového sdružení 
podnikatelů), o jehož tajemství jde, také 
tehdy, mohly-li by býti veřejným projednává
ním ohroženy hospodářské tajemství nebo 
účinnost opatření učiněných k jeho ochraně.

Důkaz znalci.

§11.

(1) Jména osob, které mají býti slyšeny ja
ko znalci o věcech dotýkajících se určitého 
podniku nebo určitého oboru podnikání, buď- 
tež soudem sdělena včas před prováděním zna
leckého důkazu podniku (zájmovému sdružení 
podnikatelů), o jehož tajemství jde.

(2) činí-li se proti přibrání těchto osob jako 
znalců závažné námitky, zejména, že by se 
bylo obávati, aby znalec hospodářské tajemství 
jinému nevyzradil nebo ho neužil, buďtež při
bráni jiní znalci.

(3) O tom, zda určité zařízení, opatření, 
předmět nebo skutečnost je hospodářským ta
jemstvím nebo zda jde o případ obvyklých hos
podářských a technických styků a spojení 
(§1), může si soud vyžádati též posudek mi
nisterstva průmyslu, obchodu a živností.

§ 12.
Ustanovení zákona ze dne 19. března 1923, 

č. 50 Sb. z. a n., na ochranu republiky, týka

jící se prorady, zrady státního tajemství a vo
jenské zrady, jakož i ustanovení zákona č. 
111/1927 Sb. z. a n., týkající se porušování a 
využívání obchodních a výrobních tajemství, 
zůstávají tímto zákonem nedotčena.

§ 13.
Tento zákon provedou ministři průmyslu, 

obchodu a živností, spravedlnosti, národní 
obrany, sociální péče, vnitra a financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dostálek v. r. Dr. Meissner v. r.
Dr. Dérer v. r. Dr. černý v. r.
Bradáč v. r. Dr. Trapl v. r.

72.
Zákon ze dne 9. dubna 1935, 

kterým se provádí úmluva mezi republikou 
československou a královstvím Rumunským 
ze dne 22. prosince 1930 o rozdělení majetků 
správních obvodů (žup, měst, obcí a okresů) 

rozdělených státní hranicí.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo s'e na tomto zákoně:

§ I-
Právní pravidla obsažená v úmluvě mezi 

republikou československou a královstvím 
Rumunským ze dne 22. prosince 1930 o rozdě
lení majetků správních obvodů (žup, měst, 
obcí a okresů) rozdělených státní hranicí mají 
po dobu své mezinárodní účinnosti též účin
nost vnitrostátní.

§ 2.

Pohledávky a dluhy rozdělených správních 
obvodů vzniklé ve starých korunách rakousko- 
uherských vůči dlužníkům nebo věřitelům, 
kteří v den účinnosti tohoto zákona mají 
bydliště (sídlo) na území republiky česko
slovenské, platí se, pokud připadly podle 
úmluvy obvodům nebo částem obvodů v repu
blice československé, v korunách českosloven
ských podle měnových předpisů českosloven
ských.

§ B.
Tento zákon nabývá účinnosti zároveň



186 Sbírka zákonů a nařízení, č. 73- a 74-
s úmluvou v § 1 uvedenou; provede jej ministr 
vnitra v dohodě s ministrem financí a ostat
ními zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. černý v. r.

73.

Zákon ze dne 9. dubna 1935, 
jímž se zřizuje Tyršův státní tělovýchovný 

ústav.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
Při ministerstvu veřejného zdravotnictví a 

tělesné výchovy zřizuj e se státní tělovýchovný 
ústav se sídlem v Praze, ústav má jméno 
„Tyršův státní tělovýchovný ústav republiky 
Československé".

§ 2.
Účelem ústavu jest sledovati a posilovati 

rozvoj tělesné i mravní zdatnosti a branné 
způsobilosti všech státních občanů, ústav do
sahuje toho zejména vzděláváním a výcvikem 
odborných sil tělovýchovných (učitelských, 
cvičitelských a závodnických), činností vý
zkumnou (badací a srovnávací), propagační a 
musejní.

§3.

t1) Ústav jest podřízen ministerstvu ve
řejného zdravotnictví a tělesné výchovy a má 
svoji správu a své odborné řízení.

(2) Pokud ve své činnosti vzdělávací pečuje 
o přípravu učitelů a profesorů tělocviku na 
školách, má ráz školy, a to jde-li o přípravu 
profesorů tělocviku, ráz školy vysoké, a pod
léhá ministerstvu školství a národní osvěty.

§ 4.
Organisace ústavu a podmínky jeho práce 

vytčeny budou v základním řádu (regula
tivu), jejž vydá vláda nařízením a to tak, aby 
vyhovoval i badatelským a vědeckým po
žadavkům vysokých škol.

§5.
(i) O součinnost a pomoc ústavu mohou 

v oboru jeho působnosti za podmínek vymeze
ných v základním řádu (regulativu) žádati 
všechny obory státní správy, korporace auto

nomní, jakož i osoby soukromé, ústav jest 
pokud možno povinen vyhověti žádostem od
borných korporací v mezích své působnosti 
vytčené v § 2 tohoto zákona.

(2) Pokud a v kterých případech ústav 
bude oprávněn požadovat! od stran za jednot
livé výkony ústavu zvláštní poplatky, stano
veno bude v základním řádu (regulativu).

§ 6.

(!) ústav dohodne se o prozatímním použí
vání Masarykova státního stadionu na Stra
hově se správním sborem, který tento stadion 
spravuje. Ona část stadionu, která byla pro
půjčena správním sborem vojenské správě 
k užívání, nepatří k zařízením, kterých bude 
ústav používati. Potřeboval-li by ústav při 
své činnosti k použití na přechodnou dobu vo
jenského hřiště a cvičiště, má ministerstvo 
národní obrany této potřebě pokud možno vy
hověti.

(2) Tato zařízení (odstavec 1) budou vhod
ným způsobem doplněna tak, aby prozatímně 
vyhovovala potřebám ústavu.

(s) úhrada nákladu na tato doplnění bude 
opatřena ze zbytku částky určené^na dobudo
vání strahovských hřišť a cvičišť z výnosu 
půjčky práce.

§7.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou jej ministr veřejného zdra
votnictví a tělesné výchovy a ministr školství 
a národní osvěty v dohodě s ministry národní 
obrany, veřejných prací a financí.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. Spina v. r. Dr. Krčmář v. r.

74,

Zákon ze dne 11. dubna 1935

o provádění mezinárodních plavebních úmluv, 
týkajících se Dunaje a Labe.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
(i) Ustanovení úmluvy stanovící defini

tivní Dunajský statut, podepsané v Paříži dne
23. července 1921 spolu se závěrečným proto
kolem téhož data a s Dodatkovým protokolem


